aquisições e projetos do Governo do Estado do Paraná.  Conforme será possível constatar por
meio da mídia anexa e das respectivas degravações aqui exibidas, houve ostensivo enaltecimento
da gestão do Governo do Paraná, com ênfase aos seguintes temas: (i) financiamento de R$
11.000.000,00 (onze milhões de reais) em duzentos e dois projetos da Secretaria da Família e do
Desenvolvimento Social; (ii) aquisição de oito viaturas polícias, entregues à PM de Cascavel; (iii)
exposição de valores provisionados para saúde, educação e segurança pública. (Requer:

[...]

Sustenta que os investigados teriam utilizado a Rede Paraná Educativa, autarquia do governo

estadual, para enaltecer serviços, aquisições e projetos do governo do estado do Paraná. Tais elogios

tinham ênfase nos seguintes temas: (i) financiamento de R$ 11.000.000,00 (onze milhões de reais) em

duzentos e dois projetos da Secretaria da Família e do Desenvolvimento Social; (ii) aquisição de oito viaturas

policiais, entregues à Polícia Militar de Cascavel e (iii) reportagem sobre o plano orçamentário para 2019,

expondo valores provisionados para saúde, educação e segurança pública.